dicto. de quibus omnibus supradictis prefati spe

ctabilis et honorabilis domini franciscus et arnoldus

ambassatores et procuratores predicti mandauerunt

et rogauerunt confici debere publicum et publica

instrumenta unius et .eiusdem tenoris per nos sy

monem symus beluacensis dyocesis notarium impe

rialem ct antonium de credencia notarium et dicti

comunis ianue canzellarium infrascriptos actum

ianue in palacio comunis in quo habitat prefatus

magnificus dominus dux uidelicet in camera cubicu

lari dicti domini ducis iuxta turrim anno dominice

natiuitatis mcccLxxxxvr indicione quarta secundum

cursum ianue die sabati quarta mensis nouembris

circa horam quartam noctis. presentibus dominis

sifredo de arciis et octone ruscha militibus. domino

emanuele grillo iuris utriusque doctore domino ga

briele de castiliono legumdoctore conrado mazurro

notario et comunis ianue canzellario et christoforo

de albertis notario testibus ad premissa uocatis spe

cialiter et rogatis

c cccxxxvl p

ianuensis civitatis et districtus in carolum l/L

Prancorum liegem translata imperio 1 lfghetus i

ex Marchionibus Ponzoni a pro aliquibus partibus

villae et lvillagii Ponzoni se vassallum profitetun

eidemque sacramentum dicit

iiigit eo decembris

cum a foL est.

qu rtj

ln nomine domini amen. illustris et magnificus

dominus antoniotus adurnus pro serenissimo et super

illustri domino rege franchorum gubernator ianuen

sium et comunis et populi deffenson in presentia

consilio uoluntate et consensu sui uenerabilis consilii

dominorum decem octo antianorum sapientum et di

ctum consilium et consiliarii ipsius consilii in pre

sentia auctoritate et decreto prefati magnilici domini

gubernatoris in quo consilio interfuit lcgiptimus et

sutiiciens numerus ipsorum antianorum. et illorum

qui intei-fuerunt nomina sunt hec.

Petrus scotus loco prioris

Antonius de paulo. f

Laurencius marocellus

Micolaus de pastino de baualm

Leo faxanus i

bartholomeus falamonica.

Pexerinus buslarinus
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lohanneslbrunus de pulciffenat j. 1 i

lilateus de nigro. t - t - - -

bernardus dentutus. i . - - i

Lodisius rpanzanus

Manfredus de gropallo et

Matheus de carllo. t -

Audita et plene intelecta requisitione coram ipsis

dominosregio gubernatore et consilio representan

tibus-comune ianue-renerenter exposita per laza

rollum rubeum- de capriata procuratorem et procu

ratorio nomiueegregii uiri domini ugheti marchionis

de ponzono filii quondam domini oddoni de cuius

lazarelli procuratorio apparet publico instrumento

sci-lpto-zin castrdfsiluani superioris manu dominici

de ferrariisi quondam antonii de carpeneto aquensis

dioeesis notarii publici die xvimensis decembris

presentis nonius instrumenti tenor inferius est in

sertus substannialiter continente quod cum per ipsum

magnificum dominum tunc ianuensium ducem et

consilium antianorum nomine et uice comunis ia

nue ad relationem et de consilio dominorum uicarii

ducalis et sapientum comunis ianue data et concessa

fuerit in nobile rectum et gentile feudum auitum

et paternum dicto domino ugeto marchioni de pon

zono pro se eiusque filiis et descendentibus illa

octaua pars ponzoni que fuit quondam domini lu

douici filii quondam domini raimondi marchionis de

ponzono cum mero et mixto imperio ipsius octaue

partis et cum iidelitatibus hominum ipsius et cum

omnibus et singulis iuribus et pertinenciis quomodo- c

cumque et qualitercumque spectantibus et pertinen

tibus ad dictam octauam partem ponzoni sub pactis

modis formis et conditionibus sub quibus castrum

pertinencie et iurisdiciones ponzoni fuerunt alias

concessa in feudum per comune ianue predecesso

ribus ipsius domini ugcti a quibus dictum feudum

successiue descendit siue sub quibus dicti prede

cessores ipsius domini uglieti tenebant in feudum

ab ipso comuni ianue dictum locum ponzoni. de

qua concessione in feudum dicte octaue partis ap

paret publico instrumento scripto manu antonii de

credenciainotarii et comunis ianue canzellarii infra

scripti anno presenti die sabati nona mensis se

ptembris inter teucias et nonas. cumque post factam

dictam inuestitmsam idem magnificus dominus tunc

dux precedente translactione dominii ianue trans

lati in prefatum serenissimum regem sit ellectus

et constitutus regius gubernator ut supra et uelit

idem lazarellus dicto procuratorio nomine dictam

inuestituram per ipsos magnificum dominum guber

natorem et consilium nomine dicti comunis ianue

superioris feudi domini tocius ponzoni eidem laza

rello nomine quo supra renouari ab ipsis magni

fico domino gubernatore et consilio nomine dicti

comunis domini tocius feudi predicti suppliciter

requisiuit procuratorio nomine supradicta quod

eisdem magnifico domino gnbernatori et consilio

nomine et uice dicti comunis ianue placeretidi

ctum feudum dicte octaue partis ponzoni ipsi laza

a rello dicto nomine renouare ettde ipso-fundo dictu

octaue partis ponzoni que fuit. dictii xqtiondamisdzial

mini lodisii cum dictis mero et mixtas-imperio ipsius

octaue partis et cum tidelitatibusriuribus et perti

nenciis supradictis-et subirpactis modis formis et

conditionibus sub quibusr iam alias ut supra con

cessa fuit dictovdomino nglieto iuxta formam supra

scripti publici instrumenti dictum lazarellum dicto

procuratorio nomine reuestire cum ipse dicto no

mine paratum se ofierat dictam wrenouationem ret

inuestituram dicto procuratorio nomine ab ipsis mas

gnifico domino gubernatore et consilio nomine dicti

comunis ianue ab ipso comuni recipientibus et eisdem

recipientibus nomine et uice dicti comunis prestare

dicto procuratorio nomine fidelitatis debitum sacra

mentum et omnia etusingula facere que tenetur

secundum naburamrdicti feudi et secundum que et

ad que dicti predecessores ipsius domini ugeti a

quibus zdietum feudum ut supra successiue descendit

facere tenebantur et debebant dicto comuniivianue et

secundum formam infeudzicionum dicti castri ponzoni.

et nolentes prefati magnificus dominus gubernator

et consilium. dicti lazarelli dicto nomine annuere

requisitioni nomine etluice comunis ianue et pro

ipso comzuniromni iure uia modo et forma quibus

melius potuerunt et- possunt dictam inuestituram

ipsius ibudi renouantes prefatum lazarellum nomine

quo supra recipientempro dicto domino ugeto filiis

et descendentibus eius de dicta octaua parte pon

zoni cum iuribus fidelitatibus pertinenciis et mero

et mixto imperio supradictis inuestiuerunt per trad

ditionem ensis quem prefatus magnificus dominus

gubernator manu propria lin manibus dicti lazarelli

dicto nomine traddidit et consignauit. ipsamquenin

uestituram dicte octaue partis ponzioniiipsi lazarello

dicto nomine renouauerunt sub pactis modislformis

et condicionibus supradictis sub quibus dictus do

minus ugetus fuit alias ut supra infeudatus et in

uestitus per suprascriptum dominum tunc ducem

et consilium antianorumi nomine et uice comunis

ianue iuxta formam dicti instrumenti scripti manu

antonii de credencia notarii infrascripti .et sub

quibus dicti-rpredeoessores ipsius domini ugeti a qui

bus diotum feudum successiue descendit tenuerunt

in feudum a dicto comuni dictum locum ponzoni

et ipse lazarellus dicto nomine-habens ad supra et

infrascrifpta plenum et sufiiciens mandatum iuxta

formam dicti subscripti instrumenti procurationis

aceptans gratanter renouationem et inuestituram

supradictorum nomine et uice dicti dominiugeti et

filiorum et desceudencium suorum promisit et so

lempniter conuenit prefatis magnifico domino guber

natori et consilio et ad cautelam michi notario et

dicti comunis ianue canzellario infrascripto tamquam

publice persone officio publico stipulantibus et re

cipientibus nomine et uice ipsius comunis ianue.

ac eciam genibus flexis iurauit ad sancta dei euan

gelia corporaliter tactis scripturis super quodam

publico instrumento quod ipse dominus gubernator

tenebat in manibus quod ipsellazarellus tdicto hoi

m
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mine .et ipse dominus ugetus filii et descendentes a et iurisditionum dicti comunis ianue translatum

eiusdem eritfwet erunt .de cetero toto tempore uite

ipsorum rbonus et fidelis-nasallusiet boni et lideles

uasali comnnisvianue dezdicta octaua parte ponzonL

et ipsistimagniiico dominorgubernatori et oonsilio

nomine et uice comunisiianue seu ipsi comuni fa

ciet obseruabit et adimplebit omnia erwsingulla que

bonus etrlfidelisz uasalus facere et obseruare tenetur

domino suo. et que requiruntur ex fbrma inuesti

ture ueteris et noue foi-me fidelitatis eum omnibus

suis clausulis solempnitatibus et capitulis opportunis

que ex forma capitulorum ipsorum lidelitatum re

quiruntun et predicta omnia et singulla promissit

idem lazarellus dicto nomine actendere complere et

obseruare et non contrafacere uel uenire sub uinculo

sacramenti et sub pena et penis introductis ex forma

infeudationum et inuestiturarum noue fbrmefidelitatis

et i1eteris. et uersa uice prefatus magnilicus dominus

gubernator et consilium nomine dicti comunis ianue

promisserunt et connenerunt dicto lazarello dicto no

mine et michi dicto notario et canzellario infrascripto

tamquam publice persone officio publico stipulanti

et recipienti nomine et uice dicti domini ugeti filio

rum et descendencium suorum facere et obseruare.

et quod dictum comune ianue et presidentes ipsi

comuni faciet et obseruabit .et facient et obserua

bunt ipsi domino ugeto et filiis et descendentibus

eius omnia et singulla ad que tenentur et obligati

sunt domini bonis et fidelibus uasalis secundum

formam dictarum infeudationum renonationis et in

uestiture

illenor dicti instrumenti procuracionis dicti lazarelli

talis est.

ln nomine domini amen. cum uerum sit quod de

anno instanti currente a natiuitate domini nostri

ihesu christi mccctxxxxvl indicione m secundum

cursum ianue die vnu mensis septembris eiusdem

anni magnificus et potens dominus dominus anto

niotus adurnns tunc dux ianuensium etc. nec non

tunc spectabile antianorum consilium nomine ico

munis ianue in feudum et unssalaticum dederint et

concesscrint egregio et nobili uiro domino ugeto ex

marcliionibus del ponzono nato quondam egregii et

nobilis uiri domini oddoni ex dietis marchionibus

de ponzono castrum burgum et territorium ponzonL

nec non homines homagia obuentiones iurisditiones

redditus emolumenta ac ipsorumque iura dicto co

muni ianue quomodolibet spectancia in dicto castro

burgo territorio et hominibus ipsius castri et burgi

aeterritorii quantum pro octaua parte que fuit

quondam domini ludouici marchionis de ponzono.

consanguinei germani ipsius domini ugeti sub certis

promissionibus pactis et conditionibus de quibus et

prout plenius et lacius fit mencio in quodam in

strumentoivpublico inde scripto et rogato per anto

nium de credenc-ia notarium et comunis ianue can

zellarium anno die et indicione preseriptis. cumque

post dictam dationem et concessionem dominii ciui

tatis et jtpoiusj districtusvianue ac omnium iurium

d

fuerit et sit in serenissimum principem et dominum

dominum karollum dei gracia francorum regem. et

propter translationem huiusmodi expediens et con

gruum sit dictam dationem xet- concessionem feu

daliter renouari einologari et confirmarii dicto do

mino ugeto siue legiptime persone pro ipso do

mino ugeto per prefatum magnificum dominum

dominum antoniotum nunc gubernatorem ianuensium

etei-pro preasserto serenissimo domino rege franc-hoi

rum et per nunc spectabile consilium antianorum-eiusi

dem. nec non dictum dominum ugetum seu legipti

mam personam pro fipsoj legiptime inuestiri de nouo

et in possessionem corporalem poni in et de dicto

castm burgo territorio ac hominibus ac omnibus

iuribus et iurisditionibus ipsorum pro dieta octaua

parte que fuit dicti quondam domini ludouici igitur
dictus dominus ugetus non ualens ad ipresenst sine

magno in-comodo sue persone et facultatum suarum

se personaliter transferre ad ciuitatem ianue omni

iure iuia modo et forma quo et qua melius potuit

et potest fecit constituit et ordinauit suos certos

nuncios ueros et legiptimos nuncios actores et pro

curatores nobilem uirum matheum feruffmum de

sezadio et lazarelum rubeum de capriata filium

quondam gaspari habitatorem loci capriate licet ab

sentes tamquam presentes et quemlibet eorum in

solidum et pro solido ita quod non sit melior con

dicio occupantis sed quod unus inceperit alius me

diare prosequi et finire possit ad se se pro dicto

domino ugeto ac uice et nomine ipsius domini ugeti

personaliter presentandum coram dicto magnifico

domino gubernatore coramque spectabile consilio

antianorum eiusdem et ab eis cum debita reuerencia

petendum et requirendum renouationem emologa

tionem et conlirmationem ac nouam inuestituram

et corporalem possessionem dictorum castri burgi

territorii hominum iurium et iurisdicionum ponzoni

pro dicta octaua parte que fuit ut premititur-dicti

domini ludouici. item uice uersa ad iurandum et

iuramentum fidelitatis subeundum in animam ipsius

domini ugeti constituentis nec-non promictendum

et conueniendum pro ipso domino constituente et

uice et nomine eiusdem constituentis prefato ma

gnifico domino gubernatori et consilio antianorum

eiusdem nomine dicti serenissimi domini regis et

comunis ianue seu notario publico recipienti et sti

pulanti solempniter nomine et. uice dicti domini

regis dictique domini gubernatoris et antianorum

eiusdem atque comunis ianue de actendendis com

plendis et obseruandis plenarie et efiiectualiter om

nibus et singulis ad que ipse dominus ugetus per

se et heredes eius tenetur et obligatus est dicto

comuni ianue uigore instrumenti predicti ad quod

se reffert et in omnibus et per omnia prout ple

nius et lacius continetur in dicto instrumento et

secundum quod dicti eius procuratores seu alter

eorum eciam in ampliori forma uoluerit ad cautelam

dicti domini regis et dicti domini gubernatoris et

comunis ianue.. et de predictis renouacione emolo
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gacione confirmacione et noua inuestitura et cor- a

poralirpossessione ac aliis supradictis publicum in

strumentum per notarium publicum confici faciendum

cum penis iuramentis renunciacionibus promisionibusl

clausulis solempuitatibus et cautellis cum quibus

dicti procuratores seu alter eorum uoluerint seu

uoluerit. danslet concedens dictis suis procurato

ribus et cuilibet ipsorum in premissis et occaxioue

premissorum omnium et singulorum ac incidentium

conexorum et emergentium eis et ab eis plenum

liberum et generale mandatum cum plena larga li

bera et generali administracione promictens et con

ueniens nec non iurans ad sancta dei euangelia

corporaliter tactis scripturis in manibus mei notarii

michi notario subscripto tamquam publice persone

officio publico stipulanti et recipienti uice et no

miue dicti domini regis dictique domini gubernatoris

etlcomunis ianue se perpetuo habiturum ratum et

firmum quicquid per dictos suos procuratores seu

alterum eorum uigore presentis publici instrumenti

et mandati actum gestum seu procuratum fuerit

sub pena ypoteca et obligacione ipsius domini ugeti

omniumque bonorum ipsius mobilium et immobi

lium presentiam et futurorum. et inde banc cartam

predictus dominus ugetus fieri precepit et rogauit

per me notariumv infrascriptum consilio sapientis

acta-fuerunt predicta in castro siluani superioris
i uidelicet in caminata dicti castri anno dominice na

tiuitatis mcccLxxxxvl indicione im secundum comu

nem cursum die xv mensis dccembris. presentihus

iacobino pelizario notario guillielmo pelizario am

bobus de casteleto ualis urbarum et sacheto de

ponzono familiari dicti domini ugeti testibus uocatis

et rogatis.

lSgo dominicus de ferrariis quondam antonii de

carpeneto aquensis diocesis publicus imperiali au

ctoritate notarius hiis omnibus presens fui et ro

gatus hanc carfam michi iussam traddidi et rogatus

scripsL

lit de predictis omnibus dicti magnificus dominus

gubernator et consilium ac dictus lazarellus nomi

nibus quibus supra mandauerunt uoluerunt et ro

gauerunt confici debere publicum instrumentum per

me dictum antonium de credencia notarium infra

scriptum.

Acta sunt predicta ianue in pa-lacio comunis uide

licet in camera cubiculari dicti magnifici domini

gubernatoris iuxta turrim anno dominice natiuitatis

Mcccnxxxxvi indicione nu secundum cursum ianuen

sem die mercurii xx mensis decembris. presentihus

luciano pauicio benedicto de coruaria quondam

thealdi iohanne de podio de recho corrigiario .et

conrado mazurro notario et comunis ianue canzel

lario -ciuibus ianue testibus ad premissa uocatis

specialiter et rogatis.

q cccxxxvil p

Licoisvsa ianuensis Archiepiscopus 1 capitulo con

sentiente et Porztzficiis confirmantibus delmiis g

Sancti liomuli et cilianae castra cum eorumdem

districtibus et territorii-s oberto Auriae et ceorgio

afceewMar-ii conuento pretiop vendit

1SSL S ianuarii m
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ln saluatoris nomine amen. uenerabilis pater dio

minus frater iacobus dei et apostolice sedis gratia

ianuensium archiepiscopus de uoluntate consensu et

consilio dominorum stephani prepositi et iohannis

de bagnaria archidiaconi uenturel prepositi de tri

gaudio bertholini de flisco iacobi de cucurno opi

zonis de saluaticis lansaroti de uaragine canonicorum

ecclesie ianuensis nunc solummodo residentium in

ipsa ecclesia nomine et uice dicti domini archiepi

scopi ret archiepiscopatus ianue ex licencia et pote

state data et concessa et largita ipsi domino archiea

piscopo a uenerabilibus patribus dominis fratre nicolao

arlbinganensiet hugone naulensi episcopis a sede apo

stolica ad fhecj specialiter iudicibus delegatis una cum

episcopo uintimiliensi ut de delegacione constat per

litteras domini bonifacii pape vni bulatas bulla plum

c bea pendenti fifo canabis in forma solita romane curie

non uiciatas non cancellatas nec in aliqua sui parte
iabolitas que littere date fuerunt ananie x ltallendas

septembris fel pontificatus dicti domini bonifacii vm

pape anno primo de predicta autem licencia et pote

i state dicto domino archiepiscopo data et concessa et

largita per predictos albinganenlsem et naulensem epi

scopos tamquam dicti domini pape delegatos constat

per instrumentum publicum scriptum manu stephani

conradi de lauania notarii Mcccxxxxvr die xnn iu

nii fsl uendit cedit et traddit et quasitraddit dominis

oberto aurie. et georgio de -mari castrum sancti

romuli et castrum ciliane ad mensam archiepisco

patus ianue spectancia cum toto districtu et terri

torio iurisdicionecontili et segnoria ac mero et

d mixto imperio ipsorum castrorum et cuiuslibet eo

rum et-llominum dictorum castrorum districtus et

territorii eorumdem castrorum et cuiuscumque eo

rum et- omnia iura que archiepiscopatus et ecclesia

ianuensis habet seu ei competunt et competere pos

sunt et consueuerunt competere in dictis castris et

quolibet ipsorum et districtibus et territoriis eorum

castrorum et cuiuscumque eorum et in hominibus

et personis ipsorum. locorum et cuiuslibet eorum

et que castra posita sunt in diocesi albinganensi. et

flj lluiusce cliartae data manifeste coi-rupta videtun eamdemque

ad annum iesu refer-undam indubium est. quum ad errorem often

dendum simplex eiusdem sufficiat leotio.

cij quas vide supra sub num. cxxll..col. Slfi

iiij quod vide supra sub num. cxxrx col. illio/i

esse
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quorum castrorum territoria seu confines eorum a in isto casu dominus-archiepiscopus soluebat- sala

protenduntur et designantur ut infra uidelicet a

flutninez armee usque ad clapam ratuine et siqui

alii sunt confines et que iura et possessiones ac

pensiones reditus introytus seu prouentus et obuen

ciones nominati sunt ut infra uidelicet in primis

iura sunt ut infra. uidelicet id quod consueuit ha

beri et percipi fieri seu obseruari quando dominus

archiepiscopus prima uice uadit ad sanctum romulnm

quod est quia totum comune debet sibi obuiare cum

uexillis et ipsum tamquam dominum suum recipere

reuercnten in aliis eciam annis quandocumque illuc

iret debet similiter totum comune sancti romuli cum

uexillis obuiare si fuerit. de sua uoluntate. item id

quod consuetum est fieri et- obseruari per omnes

tam mares quam mulieres tam magnos quam paruos

quando dominus archiepiscopus ibat tad usanctum

romulnm silicet quod quando ipse dominus archie

piscopus ibat ad sanctum romulum semel dumtaxat

in anno tribus diebus continuis debent festum fia

cere et curiam sibi tenere. nec in illis tribus diebus

debent ad laborandum ire nec aliquod opus exer

cere nisi dominus archiepiscopus uelit eis licenciam

dare laborandi de gratia speciali item quod -omnes

et singuli homines debebant iurare fidelitatem do

mino archiepiscopo primo annoeli pluries si avsibi

placuerit item quod dominus archiepiscopus poterat

in sancto romulo et ciliana sicut dominus et comes

notarios publicos facere sicut sibiplacet item quod

comune sancti romuli quandocumque dominus archie

piscopus illuc ibat tenebatur semel in anno ipsum

cum tota sua curia tribus diebus procurare uel si

magis placebat iusticia cdlligere pro quolibet homine

de premartinis denarios undecim et pro-quolibet debi

tali denarios octo conscendit in summa circa librarum

triginta ianuinorum item quod quando dominus ar

chiepiscopus mittebatvnuncios suos solempnes apud

sanctum romulnm debebant habere procuracionem

per tres dicane comuni uel dare eis pro dicta pro

curacione quantum placeret consilio et comuni. item

quamdiu dominus archiepiscopus erat aput sanctum

romulnm tam potestas quam omnes ofiiciales debe

bant oessare ab olliciou-cgcndL -et dominus archiea

piscopus per se uel-per uicarios suos quos faciebat

debebat regere et causas audire nisi forte uelet co

mittere potestati dicti loci quod ipse regeret in

presentia sua non tamquam potestas sed tamquam

uicarius item quod quando instabat mutacio regi

minis dominus archiepiscopus si erat ibi presens

uel eius specialis nuncius debebat conuocare consi

liarios et requirere ab eis si ipsi volebant regi in

sequenti anno per potestatem uel consules uel per

uicarium domini archiepiscopi et si petebant regi

pempoteslatem siue per consules siue per uicarium

ad ipsum dominum archiepiscopum pertinebat dare

eis potestatem siue consules siue uicarium quos

cum ue i se uolebat. ita tamen uod si i si aetebaiitq habgrep-consules et dominiis archieijpisdopus

uolebat eis dare potestatem siue aliquem suum ui

carium poterat hoc facere si sibi placebat tamen

rium potestati ita tamen quod pro ipso salario

per-soluendo habebat omnia banna et condempna

lciones. si autem petebant regi per potestatem uel

uicarium tunc comune sancti romuli soluebat sala

rium silicet potestati libras centum ianuinorum et

iudici libras quinquaginta item quod quando potestas

siue consules siue uicarius debebant intrare regimen

tale faciebant sacramentum in publica concione. liigo

talis iuro ad sancta zdei euangelia ad honorem dei

et beate marie uirginis et sanctorum sjri et romuli

et omnium sanctorum et ad honorem domini archie

piscopiv ianuensis defendere et gubernare et manu

tenere iura et iurisdiciones et homines dicti domini

archiepiscopi et palacium ianuense et homines

b sancti romuli regere defendere et gubernare et iu

sticiam exilrerea festo omnium sanctorum proxime

uenturo usque ad annum unum secundum iura ro

mana- et capitula sancti ronzuli saluis in omnibus

preceptis et mandatis domini archiepiseopi eciam

obseruabo et actendam et obseruare et actendere

tenebar secundum quod per dominum archiepisco

pum michi concessum fuerit et iniunctum item

quod dominus archiepiscopus singuli-s annis perse

si erat presens uel nuncium suum faciebat instruebat

et ordinabat ofliciales silicet notarios clauigeros ra

sperios ad suam uoluntatem. item quod quamuis

dominus archiepiscopus concederet potestati-ret iu

sticie sancti romuli quod ipsi ordinarent et consti

tuerent consiliarios poterat tamen dominus archie

piscopus ad illos consiliarios addere quos et quantas

ipse uelet. item quod dominus archiepiscopus poA

terat addere et diminuere capitula in sancto romulo

ad suam uoluntatem et debebat esse uuum capituw

lum in libro capitulorum quod omnia capitula sancti

romuli essent et sint ad uoluntatemidomini archie

piscopi. item quod de omnibus condempnacionibus

et bannis habebat dominus archiepiscopus cum suis

gastaldis quintum et gastaldi habebant quintum in

ipso quinto. alias autem quatuor partes consueue

runt archiepiscopi dimictere potestati et aliis ofii

cialibus sancti romuli. sed dominus frater iacobus

archiepiscopus ianue ordinauit quod tantum habe

rent medietatem et alia medietas esset palacii archi

episcopatus ianuensis. item quod si aliquis esset

deprebensus in furto uel periurio uel. homicidio uel

adulterio tam persona quam omnia mobilia et im

mobilia erant in mercede domini archiepiscopi. ita

quod poterat sibi auiiierre et curie sue dare omnia

mobilia et immobilia que habebat et ipsum de terra

sancti romuli perpetuo bannire et expelere uel per

mictere quod iusticia sancti romuli iusticiam faceret

de persona. item quod gastaldi sancti romuli tene

bantur procurare una die dominum archiepiscopum

cum tota sua curia quando illuc ibat. item quod

dominus archiepiscopus cum suis gastaldis habebat

medietatem de drictu rippe maris. item quod do

minus archiepiscopus cum suis gastaldis habebat a

macelatoribus qui erant debitales lombos porchorum

et anchas bonum. item quod quando ponebatur fo
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drum habebat dominus archiepiscopus cum suis a a fossato iixcis citra quartam partem debitalium qui

gastaldis medietatem fodri. item quod ius quod

dominus archiepiscopus et archiepiscopatus ianue

habet in ecclesia sancti syri de sancto romulo in

qua archiepiscopus ianue habet unam uocem in

electione prepositi et in electione cuiuslibet ex ca

nonicis ipsius ecclesie et unam procuracionem in

anno ab ipsa ecclesia cum tota sua curia quod

ius quantum in una uoce in electione prepositi

et in una uoce in electione cuiuslibet ex cano

nicis ipsius ecclesie dictus dominus archiepiscopus

transfert in dictos dominos obertum et georgium

et eorum et cuiuslibet eorum successores. aut in

capelanum qui pro tempore fuerit in ecclesia sancti

stephani de qua infra mencio facta est prout de

iure et licite res melius procedere ualere et effe

ctum sortiri potest. possessiones autem sunt ut infra.

in primis palacium archiepiscopatus cum capella

sancti stephani tenetur tamen dominus archiepi

scopus ipsi capelle facere deseruiri per ydoneum

capelanum. ad quod faciendum dicti emptores per

se et successores suos similiter teneri debent et te

nentur dicto domino archiepiscopo et eius succes

soribus ex pacto in presenti contractu apposito.

item domus una que appelatur palacium posita iuxta

ecclesiam sancti petri de sancto romulo. infrascripte

sunt pensiones quas habere consueuit dominus archi

episcopus in sancto romulo. in primis de braida

sancti martini cum burghis libras quatuordecim uel

circa. item de molendino sancti martini cum terra

contingente dicto molendino libras decem uel circa.

item de terra una super stracta sancti martini li

bras duas uel circa. item de insula bona libras

uiginti unam uel circa. item.de molendino de ponte

libras nouem ianue uel circa. item de braida que est

sub palacio nostro libras octo uel circa. item de

braida una que est prope palacium nostrum libras

quatuor uel circa. item iardinum unum quod est

prope palacium nostrum libras quatuor uel circa.